
Комитет по образованию 
администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ломоносовская общеобразовательная школа № 3»

23.06.2022 г.
ПРИКАЗ

д. Горбунки 21А
№256

О создании региональной инновационной программы «Метапознание в обучении: 
формирование умения учиться и преодоление учебной неуспешное™» на базе 
МОУ «Ломоносовская школа №3»

На основании Распоряжения Комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 21.06.2022 №1302-р «Об организации инновационной 
деятельности в системе образования Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Ломоносовская школа №3» региональную 
инновационную площадку «Метапознание и развитие саморегулируемого учения» 
(далее РИП).

2. Сформировать проектную команду РИП в составе:

Учитель русского языка и литературы Акатнова Т.А.;
Учитель русского языка и литературы Чегурова П.А.;
Учитель русского языка и литературы Набоких Э.А.;
Учитель математики Макарова Г1.С.;
Учитель истории и обществознания Акатнов И.В.;
Учитель информатики Набоких Р.Н.
3. Проектной команде составить программу и план работы РИП.

Утвердить Положение о региональной инновационной площадке на базе
муниципального общеобразовательного учреждения «Ломоносовская 
общеобразовательная школа №3» Ломоносовского района Ленинградской области 
(Приложение 1).

4. Заместителю директора по информатизации Набоких Р.Н. разместить 

Положение на официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения

Директор
МОУ «Ломоносовская школа №


